РЕШЕНИЕ
Совета поселка городского типа Актюбинский

Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан

п.г.т. Актюбинский №51 от «25» декабря 2024 года

О проекте решения Совета поселка городского типа
Актюбинский Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан «О внесении изменений в Устав
муниципального образования «поселок городского типа
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденный решением Совета
поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан от
21.03.2012 №8»

В связи с изменениями федерального и республиканского
законодательства о местном самоуправлении, руководствуясь Уставом
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский»
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан,

Совет поселка городского типа Актюбинский
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский»
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный
решением Совета поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан от 21.03.2012 № 8»
(приложение).

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном
портале правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу:

, официальном сайте Азнакаевского муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

 не позднее 28.12.2024 года.

http://pravo.tatarstan.ru

http://aznakyevo.tatarstan.ru
3. Провести публичные слушания по проекту решения Совета поселка

городского типа Актюбинский Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан «О внесении изменений в Устав муниципального
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением
Совета поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан от 21.03.2012 № 8» 24.01.2025 года в 16.00 часов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakyevo.tatarstan.ru

по адресу: Республика Татарстан, Азнакаевский муниципальный район, п.г.т.
Актюбинский, ул. Губкина, д. 24.

4. Установить, что предложения и замечания по проекту решения «О
внесении изменений в Устав муниципального образования «поселок городского
типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан, утвержденный решением Совета поселка городского типа
Актюбинский Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от
21.03.2012 № 8» могут вноситься, заявки на участие в публичных слушаниях
могут представляться по адресу: Республика Татарстан, Азнакаевский
муниципальный район, п.г.т. Актюбинский, ул. Губкина, д. 24, каб. 109.

5. Создать рабочую группу по проведению публичных слушаний в
составе:

- Мухаметзянов И.И. - руководитель Исполнительного комитета
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский»
Азнакаевского муниципального района;

- Сучков А.Н. - депутат Совета поселка городского типа Актюбинский
Азнакаевского муниципального района;

- Мифтахова А.А. - ведущий специалист Исполнительного комитета
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский»
Азнакаевского муниципального района;

- Идиятова Г.Н. - ведущий специалист Исполнительного комитета
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский»
Азнакаевского муниципального района.

6. Рекомендовать рабочей группе по проведению публичных слушаний
обеспечить проведение публичных слушаний, прием и учет предложений
граждан по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением
Совета поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан от 21.03.2012 № 8».

7. Постоянной комиссии Совета поселка городского типа Актюбинский
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по вопросам
законности, правопорядка, депутатской этики и местному самоуправлению
доработать проект решения с учетом предложений, высказанных на публичных
слушаниях и поступивших в ходе обсуждения и внести на рассмотрение
очередного заседания.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета поселка городского типа Актюбинский
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по вопросам
законности, правопорядка, депутатской этики и местному самоуправлению.

Председатель 7)___  . о /у А.Л. Севостьянов
V AKTYW X

ШЭЬЭР
ТИВЫНДАГЫ ПОСТДОК

советы

СОВЕТ
ПОСЕЛКА

ГОРОДСКОГО ТОПА
кЛКпминсюЛх

Приложение к решению Совета поселка
городского типа Актюбинский
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан
от «25» декабря 2024 года № 51

1. Внести в Устав муниципального образования «поселок городского типа
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан,
утвержденный решением Совета поселка городского типа Актюбинский
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 21.03.2012 №8
(в редакции решений от 17.10.2012 № 33, от 30.09.2013 № 27, от 28.05.2014 №
21, от 30.05.2024 № 20) следующие изменения:

1.1. В статье 5:
а) в подпункте 31 части 1 слова «создание, развитие и обеспечение

охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на
территории поселения, а также» исключить;

б) часть 1 дополнить подпунктом 45 следующего содержания:
«45) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ
«О личном подсобном хозяйстве», в нехозяйственных книгах.».

1.2. Статью «7. Участие поселения в межмуниципальном сотрудничестве»
признать утратившей силу.

1.3. В статье 46:
а) пункт 1 части 1 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«- осуществляет учет личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ
«О личном подсобном хозяйстве», в нехозяйственных книгах.»;

б) в абзаце 9 пункта 3 части 1 слова «создает, развивает и обеспечивает
охрану лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на
территории поселения, а также» исключить.

1.4. Статью 75. «Владение, пользование и распоряжение муниципальным
имуществом поселения» дополнить пунктами третьим, четвертым, пятым
следующего содержания:

«3. Муниципальные образования могут создавать муниципальные
предприятия и учреждения, участвовать в создании хозяйственных обществ, в
том числе межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий
по решению вопросов местного значения. Функции и полномочия учредителя в
отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляют
уполномоченные органы местного самоуправления.

Органы местного самоуправления, осуществляющие функции и
полномочия учредителя, определяют цели, условия и порядок деятельности
муниципальных предприятий и учреждений, утверждают их уставы, назначают
на должность и освобождают от должности руководителей данных предприятий
и учреждений, заслушивают отчеты об их деятельности в порядке,
предусмотренном уставом поселения.

Органы местного самоуправления от имени муниципального образования
субсидиарно отвечают по обязательствам муниципальных казенных

учреждений и обеспечивают их исполнение в порядке, установленном
федеральным законом.

4. Органы местного самоуправления ведут реестры муниципального
имущества в порядке, установленном уполномоченным Правительством
Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

5. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в
безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства,
находящихся в муниципальной собственности, системообразующей
территориальной сетевой организации или территориальной сетевой
организации, действующих в границах субъекта Российской Федерации, в
случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством
Российской Федерации об электроэнергетике.».

2. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение
путем размещения на официальном портале правовой информации Республики
Татарстан по веб-адресу: , официальном сайте
Азнакаевского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http ://aznakay evo . .

http://pravo.tatarstan.ru

tatarstan.ru
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета поселка городского типа Актюбинский
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по вопросам
законности, правопорядка, депутатской этики и местному самоуправлению.

http://pravo.tatarstan.ru
tatarstan.ru